
 

Česká školní inspekce 
Pardubický inspektorát 

Sukova třída 1556, 530 02  Pardubice 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIE-1242/25-E 

Sp. zn. ČŠIE-S-180/25-E 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291 

Sídlo Olbrachtova 291, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 

E-mail  info@gjr.cz 

IČO 60 103 337 

Identifikátor 600 011 887 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Klára Jelinková 

Zřizovatel Pardubický kraj 

Místo inspekční činnosti Olbrachtova 291, Chrudim 

Inspekční činnost na místě 5. a 7. 5. 2025 

Kontrolované období 6. 1. až 30. 4. 2025 

Inspekční činnost byla zahájena doručením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů vztahujících se ke vzdělávání.  



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole. 

Kontrola splnění předpokladů pro výkon činnosti psychologa podle § 3 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

K termínu inspekční činnosti bylo kontrolou dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 
zjištěno, že psycholog vykonávající přímou pedagogickou činnost ve škole v období 
od 6. 1. do 30. 4. 2025 nezískal odbornou kvalifikaci vysokoškolským vzděláním 
dosaženým studiem v akreditovaném magisterském studijním programu psychologie  
podle § 19 zákona č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předložený diplom 
konstatoval vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském studijním programu. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 7. 5. 2025 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 15 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatku zjištěného 
inspekční činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká 
byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Diplom, č. UP*083715, o získání vysokoškolského vzdělání studiem v bakalářském 
studijním programu B7701 Psychologie ve studijním oboru Psychologie 
na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, vydaný dne 26. 8. 2024 

2. Pracovní smlouva, čj. GYMCR/5/2025, ze dne 6. 1. 2025 

3. Dohoda o rozvázání pracovního poměru ze dne 30. 4. 2025  

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 



 

  3/3 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Mirka Machková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Jarmila Jašková, školní inspektorka 

17. 5. 2025 


		2025-05-17T18:26:08+0000


		2025-05-18T18:16:37+0000




